
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000235 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONVITE N° 002/2018

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2017
RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2018
RESUMO DE CONTRATO N º 002/2018 - PREGÃO 057/2017/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43FF3E9685FF8E6538EBAD1BCB634C02



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000235 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 3

Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2018
CONVITE N° 002/2018 

OBJETO: A contração de empresa especializada para realização Jornada Pedagógica, edição 2018 
e da Conferência Municipal de Educação, de acordo com as especificações constantes neste Edital 
e seus Anexos de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital – 
Projeto Básico. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Munici-
pal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao CONVITE N° 002/2018,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo e 
considerando a atenção a todos os requisitos da habilitação pela Licitante Ideias Inovadoras, Ser-
viços Educacionais LTDA –ME, CNPJ: 18.287.916/0001-30, vencedora do certame, HOMOLOGA 
a presente licitação e ADJUDICA o objeto da Licitação em favor daquela empresa, cuja proposta 
global foi de R$ 25.050,00 (Vinte e Cinco Mil e Cinquenta Reais). 

Convoca-se a empresa adjudicatária para assinar o contrato consequente sob pena de decair o di-
reito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves, 29 de janeiro de 2018. 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43FF3E9685FF8E6538EBAD1BCB634C02



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000235 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 3

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2017

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 037/2017, REFERENTE A 
INEXIBILIDADE 010/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: REALE 
TECH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME, INSCRITO NO CADASTRO 
NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 07.077.887/0001-65, OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 
01/02/2017. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO: 
01/02/2019. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL 
FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 29 DE JANEIRO DE 
2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43FF3E9685FF8E6538EBAD1BCB634C02



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000235 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 3

 
RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2018 

CONVITE Nº 002/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 015/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 
IDEIAS INOVADORAS, SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA-ME, CNPJ Nº. 18.287.916/0001-30 
OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA JORNADA 
PEDAGÓGICA, EDIÇÃO 2018 E DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 
25.050,00 (VINTE E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS) PRAZO DE VIGÊNCIA: 120(CENTO E 
VINTE) DIAS, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO. PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, 29 DE JANEIRO DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43FF3E9685FF8E6538EBAD1BCB634C02



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000235 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43FF3E9685FF8E6538EBAD1BCB634C02


		2018-01-31T17:22:41-0300




